
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 58 DEL 12-05-2022

OGGETTO:
Determinazione e delimitazione di spazi da destinare alla propaganda elettorale di
coloro che partecipano direttamente alla consultazione referendaria del 12 giugno
2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 17:00 nella sala delle adunanze

del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in modalità

videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco Presente
Morreale Antonio Assessore Presente
Di Salvo Roberta Vice Sindaco Presente
Mancuso Giuseppe Assessore Presente
Marsala Alessandra Assessore Presente

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
Generale n.82 del 07 Aprile  2022, con il quale sono  stati indetti, per il giorno di domenica 12
Giugno 2022, i referendum popolari abrogativi dichiarati ammissibili con sentenze della Corte
Costituzionale nn.56,57,58,59 e 60 in data 16 Febbraio – 8 Marzo 2022;
RITENUTO dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 Aprile 1956, n.212, recante
disposizioni per la disciplina della propaganda elettorale, così come modificata dalla legge 24
Aprile 1975, n.130;
CHE  a tal fine, la Giunta Comunale tra il 33° e il 31° giorno antecedente le elezioni, è tenuta a
determinare e delimitare gli spazi da destinare alle affissioni per la propaganda elettorale dei partiti
o gruppi politici rappresentanti in Parlamento e i promotori del referendum del 12 giugno 2022;
VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno, tramite la  circolare della
Prefettura di Agrigento n. 30654 del 04/05/2022, assunta al nostro protocollo al n. 6166 del
06/05/2022;

PROPONE

L’adozione di apposito atto deliberativo per la determinazione e delimitazione degli spazi da1.
destinare alla propaganda elettorale, di coloro che partecipano direttamente alla
consultazione  referendaria  del 12 giugno 2022, nelle seguenti sezioni del centro abitato e
precisamente:
1̂ sezione : Viale S.Pertini, Via Lazio;-
2̂ sezione : Via F.Crispi (muro Belvedere);-
3̂ sezione : Via P.S. Mattarella;-

dare atto che la presente non comporta nessun onere di spesa a carico dell’Ente;2.
3. dichiarare l’immediata esecutività dell’adottanda deliberazione stante i termini ristretti
previsti dalla legge.

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N.69 DEL 11-05-2022

Ufficio: RESPONSABILE DI P.O. 3  TECNICA - DEMOGRAFICA -

OGGETTO: Determinazione e delimitazione di spazi da destinare alla propaganda elettorale di coloro che
partecipano direttamente alla consultazione referendaria del 12 giugno 2022

f.to  CIRAOLO FRANCESCA

firmato elettronicamente

Il Responsabile del Procedimento

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica della

Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 11-05-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Arch. Cali' Pietro
firmato digitalmente

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R. 11/12/1991,

n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla

Regolarita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 11-05-2022 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

f.to Arch. Cali' Pietro
firmato digitalmente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



LA GIUNTA COMUNALE

VALUTATA la sopra estesa proposta di deliberazione ad oggetto: Determinazione e delimitazione di spazi

da destinare alla propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla consultazione referendaria

del 12 giugno 2022, e ritenuta la stessa condivisibile per le motivazioni sopra riportate;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e ritenuta la propria competenza;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e

contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/00, allegati

all’originale del presente atto;

SENTITO il SEGRETARIO COMUNALE ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000;

ATTESO che la presente deliberazione rientra nelle materie di competenza della Giunta Comunale;

RITENUTA la propria competenza;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato;

DI APPROVARE e fare propria la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente

riportata e trascritta ad ogni effetto di legge;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.

267/2000, stante i motivi d’urgenza.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 12-05-2022 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 13-05-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


